
Předmět 

Český jazyk 

Téma 

Práce s předměty a slovy 

Pojmy, znalosti 

 umístění hlásky ve slově 

 obohacení slovní zásoby 

 dělení slov na slabiky 

 nadřazená, podřazená, souřadná slova 

Dovednosti 

 

 

Forma práce 

 společně i samostatně 

Pomůcky žáků 

 sešit, pero 

 

Předem připravit 

 krabičky označené hláskami abecedy 

 v každé krabičce je min. 5 předmětů, které obsahují danou hlásku – na začátku, uprostřed, 

na konci slova 

 ke každé krabičce připravit kontrolní kartičku se slovy a vyznačením hledané hlásky 

Průběh činnosti 

 pracujeme společně nebo každý sám, žáci si mezi sebou vyměňují krabičky 

 

Úkol: 

 pojmenovat předměty, zapsat slova, označit hledanou hlásku, rozdělit slova na slabiky 

 samostatná kontrola podle kartičky 

 vymýšlet věty, které obsahují slova z krabičky 

 třídit předměty do skupin, vymýšlet nadřazená slova 

 další aktivity podle kreativity učitele 

 

Doporučení 

 vybírat předměty, pro které je jednoznačný název 

 podle věku zařadit i předměty s gramatickými obtížnostmi (párové souhlásky, zdvojené 

hlásky…) 

 


